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General Outline

1. TheWool Tax (Administration)AmendmentBill 1992will amendtheWool Tax
(AdministrationiAct 1964to provide that, where the Minister for PrimaryIndustries
andEnergydeterminesthatarebateof wool tax will beapplicableto shornwool tax
payablein the following financialyear, personsliable to pay the shornwool tax will be
entitled tothe rebate.

2. TheBill complementsamendmentsrelating to rebatesthatarebeingproposedto
theAustralianWool RealisationCommission Arf 14)1 which arecontainedin the
PrimaryIndustriesarid EnergyLegislationAmendmentBill (No 2) 1992.

3. The changeswill commenceon RoyalAssent.

Financial Impact

4. Thechangesproposedby this Bill will haveno neteffecton revenue.
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NOTES ON INDIVIDUAL CLAUSES

Clause 1-Shorttitle. etc

5. Formal.

Clause2- Commencement

6. TheBill commenceson Royal Assent.

Clause3 - Rebateof tax

7. Thisclauseinsertsanew section12A intothePrincipal Au.

8. Subsection12A(l) definesshornwool tax as taximposedon shornwool (other
thancarpetwool) by aWool Tax Act. Carpetwool isnot liable for that partof thewool
tax which is payableto the AustralianWool RealisationCommissionandis therefore
noteligible for arebate.

9. Subsection12A(2)providesthatif theMinisterfor Primary Industriesand
Energydeterminesthatpersonswho will becomeliable topayshornwool tax during
the following financialyearshouldbeentitledto arebateof thattax,any personwho is
so liable isentitledto the rebate.

10. Subsectionl2A(3) providesthat theamountof the rebateisequalto such
percentageof thesalevalueof shornwool (otherthancarpetwool) on which theperson
is liable topay the taxasis specifiedin theMinistersdetermination.

11. SubsectionI 2A(4) providesthat if a personwho is liable to pay the tax under
section11 of thePrincipal Act is entitledtoarebate,thenthat person.or anyperson
liable undersection12 to paythe tax, isonly requiredtopaythedifferencebetweenthe
prescribedamountof the tax andtheamountof the rebate.In practice,if theprescribed
rateof tax is 12%andthe rebateisdeterminedat2% thenthe personneedonly remit
10%to theAustralianTaxationOffice.
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